(2) Περὶ βρωμάτων. Deest hic titulus in eodd. Colb. Bodl. Morel. Roe, Casaub. Habetur vero in Coisl. et Ottob. in num. sup. post σῶματι, ante τρεφίσθω.

(3) Καὶ μήτε αὐτοὺς ὡς ἀμαρτωλοὺς κατακρί-
νεις. Hæc verba in editis ob repetitionem vocis
μήτε prætermissa, restitimus ex eodd. Coisl.
Ottob. Roe, Casaub. Colb. et vers. Grod.

(4) Alii idolis immolata sine discrimine contin-
guant. Multi hoc nomine hæretici a veteribus re-
prehensi. In primis Nicolaïta, teste Irenæo, lib. 1,
cap. 26, n. 3, ab ipso Christo ejus sceleris accu-
santur, Apocalyp. cap. ii, vers. 14, et vers. 23. Justinus,
Dialog., pag. 253, Christianum quemquam negat
his cibis indici, sed id in Marcionitas, Valentinianos,
Basilidianos, Saturnilianos, aliosque hæreticos
rejecit. Id præterea de Valentinianis certum
est Irenæo, lib. 1, cap. 6, n. 3, de Basilidianis et
Carpocratianis, ex eodem cap. 28, n. 2. Quos de-
inde damnat abstinentes, aliorum non solum
abstinentium reprehensorēs, sed sunt quos infra
dicit a vino et carnibus quasi piaculis abhorre-
re.

PATROL. GR. XXXIII.

nuptiis accedatur, ne scortationi succumbant in-
firmi. Bonum est enim eis, si permanserint, sicut et
ego, inquit Apostolus; si vero non se continent, nu-
bant: melius est enim nubere, quam uri. Reliqua
vero omnia procul ablegent, scortatio, adul-
terium, et omne lascivie genus; conservetur vero
corpus Domino mundum, ut Dominus etiam corpus
respectet. Nutriatur autem alimentis ut vivat, et
absque impedimento famuletur, at non ut deliciis
tradatur.

De cibis.

XXVII. Ac de cibis ista vobis præscribantur de-
creta; quandoquidem multi circa escas quoque
impingunt. Nam alii quidem idolis immolata sine
discrimine contingunt (4); alii vero exercitationis
causa secundum asceticæ vitæ institutum [a non-
nullis] abstinent, damnant autem eos qui mandu-
cant, et ita varie circa cibos quorundam animi
polluitur, dum et manducandi et abstinenti util-
itates causas ignorant. Jejunamus enim vino et car-
nibus abstinentes, non ea quasi piacula abhor-
rentes, sed expectatione mercedis; ut dum sensi-
bilia ultro contemnimus, spiritali intelligibilis
mensa perfruamur: utque nunc seminantes in la-
crymis, in exsultatione metamus in sæculo ve-
torum. Ne igitur aspernare eos qui manducant,
et ob corporum imbecillitatem cibum sumunt; ne-
que illos reprehendas qui modico vino utuntur;
propter stomachum et frequentes infirmitates:
neve eos tanquam peccatores condemnes. Nec vero
tanquam alienas oderis carnes: cujusmodi non-
nullos noverat Apostolus, cum diceret: Prohiben-
tium nuptias, abstinentiam [præcipientium] a cibis,
quos Deus creavit ut a fidelibus cum gratiarum
comestione percipiuntur. Qui igitur ab his abstines, non quasi ab abominandis temperato, alioqui mercedem nullam habiturus es; sed tanquam bona prætermitte, propter intelligibilia, quæ tibi proponuntur, multo meliora.